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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Mato Puljić 10, Ivan Perić 
10, Drago Novaković 10, Spaso Raguž 10, 
Marko Brljević 10, Vide Bošković 10, Emilio 
Zlomislić 10, Luca Nikolić 20, Đure Marić 10, 
Matan Kukrika 20.
Kruh sv. Ante (KM): Željko i Vanja 
Ćubela 50
Za vitraje (KM): Milodari kroz 2., 3. i 4. 
tjedan zornica 1345,05, Matan Kukrika 
200.

Za crkvu (KM): Od krštenja Karla 
Božića 100, od krštenja Josipe Petrović 
100
Za kapelu u Ortiješu (KM): -
Za crkvu u Blagaju (KM): Nikola Raič 20.

Višelisne kalendare možete nabaviti u 
župnom uredu.

Crkveni tisak (Crkva na kamenu, Naša
ognjišta, Mak, Radosna vijest...) za 2017. 
godinu nastavit će dolaziti po dosadašnjem 
popisu. Oni koji se nanovo žele prijaviti 
neka to učine što prije. Pretplata ostaje 
ista i gledajte izmiriti tijekom mjeseca 
siječnja.

Ženidbeni navještaj. Sakrament sv. 
ženidbe žele sklopiti Igea Mehić, rkt, 
kći Dinina i Alijane r. Karić iz naše župe 
i Stjepan Vrcan, sin Brankov i Ruže r. 
Čulina iz župe Drinovci. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je u subotu, 21. siječnja 2017. 
god u 17 sati. Ako netko zna za neku 
ženidbenu zapreku dužan je javiti u župni 
ured a mladence neka prati Božji blagoslov.

Navještaj Uskrsa i važnih termina 
kroz ovu godinu:

Središte čitave liturgijske godine 
Uskrsno je trodnevlje našega Gospo-
dina raspetoga, ukopanoga i uskrslo-
ga, a vrhunac mu je Uskrs 16. 4. 2017. 
Od Uskrsa proistječu svi sveti dani:
početak korizme na Pepelnicu 1. 3.
Uzašašće Gospodinovo 25. 5. 
Svetkovina Duha Svetoga 4. 6.
Početak došašća 3. 12. 
Ostali važniji termini u našoj župi:
7. 2. - 12. 2. Duhovna obnova
8. 2. - Predstavljanje nove biskupove 
knjige “Pisma sedmerim crkvama”
10. 2. Stepinčevo. Misu u 18 sati pred-
vodi msgr. Ilija Janjić, biskup kotorski
12. 2. misu predvodi postulator kauze bl. 
Alojzija, mons. Juraj Batelja
14. 3. Početak pobožnosti sv. Anti
9. 4. CVJETNICA: ISPOVIJED
16. 4. USKRS
17. 4. Misa u groblju na Gubavici u 9 sati
22. 4. SVETA KRIZMA u 11 sati
23. 4. PRVA PRIČEST U ŽUPI u 11 sati
29.-30. 4. Susret HKM-a u Vukovaru
30. 4. Kosor - Misa u groblju u 9,30
7. 5. Hodbina - Misa u groblju u 9,30
14. 5. Hodočašće u Hrasno
21. 5. Misa u groblju na Ortiješu u 11 sati 
28. 5. Gnojnice - Misa u groblju u 9,30
4. 6. Duhovi-Misa u Lakševinama u 9,30
11. 6. Trojstvo-zaštitnik župe
15. 6. Tijelovo; možebitna posveta crkve
18. 6. Kočine - misa u groblju u 9,30 
23. 6. Srce Isusovo
25. 6. Dračevice - misa u groblju u 9,30
2. 7. Kamena-misa u groblju po dogovoru
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Sveta Agneza ili Janja, 21. siječnja

Prema kršćanskoj predaji bila je 
djevojčica iz Salerna i Rima koja se 
stavila u službu kršćanstva zbog čega 
je odbila udati se za sina rimskog 
prefekta. U dobi od 12 ili 13 godina 
Agneza je trebala biti žrtvovana rim-
skim poganskim bogovima tako što 
je trebala izgubiti djevičanstvo si-
lovanjem. Dovedena je u rimski Mi-
nervin hram, a kada je dovedena do 
oltara, napravila je znak križa. Bila je 
ponižena, a zatim mučena jer je odbila 
zanijekati svoga Boga. Nakon toga 
nekoliko se mladića ponudilo da će 
je oženiti - ne zna se da li iz stvarne 
želje ili iz samilosti. No, ona je to 
odbila rekavši da želi sačuvati svoju 
dušu čistom, te da želi prihvatiti smrt 

i vidjeti Krista. Prema različitim izvorima nakon toga joj je odrubljena glava 
i spaljena je, ili je pretučena do smrti. Sahranjena je pokraj Via Nomentana 
u Rimu. Ime Agneza (Janja) označava čistoću, ali i janje, pa se na slikama 
često prikazuje s janjetom u naručju što simbolizira djevičansku nevinost, a 
na njezin se dan (21. siječnja) u njoj posvećenoj crkvi u Rimu tradicionalno 
blagoslivljaju dva janjeta. Uz njen lik prikazuju se mač ili plamen kao simboli 
mučeništva, a katkad je prikazana s dugom kosom ili odjevena u bijelu haljinu.

Dolazak sarajevskih bogoslova u našu župu
Studenti Tološkoga fakulteta u Sarajevu zajedno sa svojim odgojiteljem posjetit 
će našu župu i koju riječ progovoriti o duhovnom pozivu u nedjelju, 29. siječnja 
slaveći svete Mise u župnoj crkvi na Buni u 9,30 i 11 sati. Preporučujemo ih u 
vaše molitve kako bi ustrajalli i bili zaređeni za svećenike.
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RASPORED SVETIH MISA
16. 1. 2017. - 22. 1. 2017.

2. NEDJELJA KROZ GOD.
Iv 1, 29-34

Ponedjeljak, 16. siječnja, 
7,30 - Blaženka Lukić za pok. rod. 
BLAŽA  i RUŽICU Marković
18 - Marijan i Marica Tomić s 
obitelji za pok. tetku JANJU Tomić

Utorak, 17. siječnja, sv. Antun
7,30 - Misa na nakanu župe 
18 - Mirela Đopa za pok. supruga 
STJEPANA (god.)

Srijeda, 18. siječnja 
7,30 - Lucijano Vidović na nakanu
18 - Iva Puljić za pok. supruga 
ILIJU(god.) 

Četvrtak, 19. siječnja
7,30 - Toma Nikolić za pok. roditelje 
ILIJU i KATU, te braću, sestre i sve 
pok. iz ob. Nikolić 
18 - Mario Tomić za pok. oca JURU 
i sve ostale pok.

Petak, 20. siječnja
7,30 - Misa na nakanu župe 
18 - Obitelj za pok. NEDJELJKA 
Marjanovića (1. god.)

Subota,  21. siječnja, sv. Janja
17 - Vjenčanje Stjepan Vrcan i Igea Mehić 
18 - Zdravko Šagolj s obitelji za poko-
jnog oca MARKA (god.) 

Nedjelja,  22. siječnja
8 - Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - sv. Misa za narod

U  ono vrijeme: Ivan 
ugleda Isusa gdje dol-
azi k njemu pa reče: 

»Evo Jaganjca Božjega koji 
odnosi grijeh svijeta! To je onaj 
o kojem rekoh: Za mnom dolazi 
čovjek koji je preda mnom jer 
bijaše prije mene! Ja ga nisam 
poznavao, ali baš zato dođoh i 
krstim vodom da se on očituje Iz-
raelu.« I posvjedoči Ivan: »Pro-
matrao sam Duha gdje s neba si-
lazi kao golub i ostaje na njemu. 
Njega ja nisam poznavao, ali 
onaj koji me posla vodom krstiti 
reče mi: ’Na koga vidiš da Duh 
silazi i ostaje na njemu, to je 
onaj koji krsti Duhom Svetim.’ 
I ja sam to vidio i svjedočim: on 
je Sin Božji.«
		
             Riječ Gospodnja.
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3. NEDJELJA KROZ GOD.
Mt 4, 12-23

RASPORED SVETIH MISA
23. 1. 2017. - 29. 1. 2017.

Kad je Isus čuo da je Ivan 
predan, povuče se u Gali-
leju. Ostavi Nazaret te ode 

i nastani se u Kafarnaumu, uz more, 
na području Zebulunovu i Naftalijevu 
da se ispuni što je rečeno po proroku 
Izaiji: »Zemlja Zebulunova i zemlja 
Naftalijeva, put uz more, s one strane 
Jordana, Galileja poganska –narod 
što je sjedio u tmini svjetlost vidje ve-
liku; onima što mrkli kraj smrti obita-
vahu svjetlost jarka osvanu.« Otada 
je Isus počeo propovijedati: »Obratite 
se jer približilo se kraljevstvo nebe-
sko!« Prolazeći uz Galilejsko more, 
ugleda dva brata, Šimuna zvanog 
Petar i brata mu Andriju, gdje bacaju 
mrežu u more; bijahu ribari. I kaže im: 
»Hajdete za mnom, učinit ću vas rib-
arima ljudi!« Oni brzo ostave mreže i 
pođu za njim. Pošavši odande, ugleda 
druga dva brata, Jakova Zebedejeva 
i brata mu Ivana: u lađi su sa Zebe-
dejem, ocem svojim, krpali mreže. 
Pozva i njih. Oni brzo ostave lađu i 
oca te pođu za njim. I obilazio je Isus 
svom Galilejom naučavajući po nji-
hovim sinagogama, propovijedajući 
evanđelje o Kraljevstvu i liječeći 
svaku bolest i svaku nemoć u narodu. 
I glas se o njemu pronese svom Siri-
jom. I donosili su mu sve koji bolo-
vahu od najrazličitijih bolesti i patnja 
– opsjednute, mjesečare, uzete – i on 
ih ozdravljaše. Za njim je pohrlio si-
lan svijet iz Galileje, Dekapola, Jeru-
zalema, Judeje i Transjordanije.

		  Riječ Gospodnja.

Svećenički pastoralni tjedan u Za-
grebu. Jedan svećenik ostaje i jedna je 
nakana u župi
Ponedjeljak, 23. siječnja
18 - Blaženka Rotim s obitelji za pok. 
oca SLAVKA Matića

Utorak, 24. siječnja, sv. Franjo Saleški
18 - Dragica Bošković s obitelji za pok. 
supruga LUKU, svekra IVANA i sve-
krvu ANICU, te sve pok. iz ob.

Srijeda, 25. siječnja, Obraćenje sv. 
Pavla Apostola
18 - Marijan Marčinko za oca GRGU, 
majku RUŽU  i sestru ANICU 

Četvrtak, 26. siječnja, sv. Timotej i Tit
18 - Ivan Zlomislić za pok. majku JAN-
JU, djeda BOŠKA i bake ANĐU i  ANU

Petak, 27. siječnja
7,30 - Janja Vijačkić s obitelji za pok. 
NADU Jasak i SLAVICU  Marković, te 
sve ostale pok. iz ob.
18 - Obitelj za pok. ANĐU Vladić 
(1.  god.)

Subota, 28. siječnja, sv. Toma Akvinski
7,30 - Marinko Pranjić s obitelji za pok. 
roditelje IVU (ž.) i PAVU (m.) Pranjića
18 - Obitelj za pok. DRAŽENKU i 
DARKA Marčinko (god.)

Nedjelja, 29. siječnja
8 - Rana Misa
9,30 - Misa u Blagaju  
9.30 - Misa za đake
Dolazak bogoslova iz Sarajeva 
11 - Misa za narod 
- Dolazak bogoslova iz Sarajeva


